
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  5  DEL  11/01/2018

OGGETTO

VISURE CATASTALI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.000,00 SUL CAP. 129.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;
 
Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  29/11/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato rinviato al 28/02/2018;
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato  che  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  sottoscritto  una  Convenzione  con 
l’Agenzia del Territorio per accedere alla piattaforma Sister  (servizi catastali e di pubblicità 
immobiliare per comuni, istituzioni, professionisti e imprese) e che la stessa deve essere 
rinnovata per l'anno 2018;

Ritenuto di:

di impegnare la somma di Euro 3.000,00, imputandola alla Missione 01, Programma 11, 
Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030205003, del  Bilancio  di  Previsione  2018  in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 129  che verrà inserito nel PEG 2018, 
con esigibilità anno 2018;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Luca Casanova;

DETERMINA

di impegnare la somma di Euro 3.000,00, imputandola alla Missione 01, Programma 11, 
Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030205003, del  Bilancio  di  Previsione  2018  in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 129  che verrà inserito nel PEG 2018, 
con esigibilità anno 2018;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'articolo  163,  comma 3  del  D.Lgs.  267/2000, 
trattasi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi essendo 
spese  obbligatorie  da  contratto  e  che  l'impegno  è  assunto  nei  limiti  dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato;

Determinazione N. 5 del 11/01/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 11/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 5 del 11/01/2018 
pag. 3/3


